
w i HH�t IJJltlll l
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Нижегородский государстве1111ый университет 

21.02.2025 

О внесении изменений в 
структуру ННГУ 

им. Н. И. Лобачевского» 
(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

№06.49-04-0067 /25 

Нижний Новгород 

В целях оптимизации организационной струкrуры ННГУ, повышения качества 
реализации образовательных программ в области искусств и дизайна, эффективности 
организации образовательной деятельности ННГУ и в соответствии с решением ученого совета 
ННГУ от 19.02.2025 (протокол № 3) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ликвидировать в структуре ННГУ Высшую школу искусств и дизайна (на правах
факультета) с даты окончания организационно-штатных мероприятий в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Создать в структуре Института филологии и журналистики кафедру креативных
индустрий и медиа коммуникаций с даты издания настоящего приказа. 

3. Управлению кадров (Лапоног Т.А.) в срок до 30.04.2025 провести
организационно-штатные мероприятия в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации в целях исполнения п.1 настоящего приказа. 

4. Правовому управлению (Мурыгина Т.В.) в срок до 01.06.2025 провести анализ
локальных актов ННГУ, с целью установления необходимости внесения изменений в них. 

5. Управлению информатизации (Мах.пай С.Н.) внести соответствующие
изменения в систему !С ЗиКГУ. 

6. Институту филологии и журналистики (Жуковская Л.И.) совместно с
управлением кадров (Лапоног Т.А.) в срок до 30.04.2025 обеспечить внесение изменений в 
штатное расписание Института филологии и журналистики. 

7. Управлению организации учебного процесса (Иванов В.А.) обеспечить перевод
обучающихся Высшей школы искусств и дизайна (на правах факультета) в Институт 
филологии и журналистики в срок до 01.04.2025. 

8. Институту филологии и журналистики (Жуковская Л.И.):
- в срок до 30.04.2025 направить в Управление бухгалтерского учета и Управление

кадров представление о назначении материально-ответственного(ых) лица (лиц) (далее -
МОЛ) для закрепления движимого имущества, передаваемого из Высшей школы искусств и 
дизайна (на правах факультета); 

- в срок до 30.04.2025 направить в Управление бухгалтерского учета информацию о
составе инвентаризационной комиссии для проведения инвентаризации движимого 
имущества, передаваемого из Высшей школы искусств и дизайна (на правах факультета); 






